ANNOTATIONES.

universæ terræ; pariter et Josuë, c. xxiii. 14.
 Propertius, iii. 18. 22.

Sed tamen huc omnes; huc primus et ultimus
 ordo;

Et mala, sed cunctis ista terenda via est.

17. Dant alios Furiae torvo spectacula Marti.]
 Quosdam Furiae mactant, et quasi ludum Mar-
 ti dant; id est, alios ad mortem trahit bellan-
 di ardor, alios navigandi, negotiandi, lucrum
 faciendi cupiditas.

19. Nullum Sæva caput Proserpina fugit.]
 Nullum caput fugit sævam Proserpinam; id
 est, Mortem eluctatur nemo. Proserpina uxor
 Plutonis credebatur morituris capillos rescare;
 ac velut primitias inferis sacras præmit-
 tere; nec aliàs potuisse animam corpore ex-
 solvi. Ad hanc superstitionem respicit Hora-
 tius hic; pariter et Virgil. Æneid. iv. 698.

Nondum illi flavum Proserpina vertice cri-
 nem

Abstulerat, Stygioque caput damnaverat Orco.
 Alludit et Martial. lib. iii. Epigram. 43.

Non omnes fallis. Scit te Proserpina canum,
 Personam capiti detrahet illa tuo.

Vide Macrob. Saturn. lib. v. cap. 19. ubi
 quædam habet eximia de illo crinis abscin-
 dendu ritu.

21. Me quoque devexi, &c.] Ne mirare igitur
 nauta, quòd interii, inquit Archytas; sicut
 illi suo quisque modo obiere mortem; ita ego
 submersus Illyrico mari.

Devexi.] Sive quod Australis est Orion, ade-
 òque in parte cœli devexâ, sicut opposita Bo-
 realis est subvexa et superior: seu quod Or-
 ionis figura statuitur prona in phænomenis: un-
 de et Pronus Orion, lib. iii. Od. 27. v. 18. vel
 denique notatur occasus hujus sideris; quod
 ad rem certè magis videtur. Nam tempestates
 tunc maxime excitat Orion, cum oritur vel oc-
 cidit. Hinc comes ejus dicitur Notus ventus
 meridionalis valdè nebulosus; vris, humor;
 unde nomen. Gell. lib. ii. cap. 22.

Orionis.] De Orione verò multa fabulantur
 quæ ad rem præsentem non attinent. De si-
 dere agitur stellæ continente plurimas; quæ
 dum refulgent, serenitatem; sin minus, tem-
 pestates minantur: jugula vocantur Latinis,
 Plant. Amplitr. Act. i. Scen. 1.

22. Illyricis Notus obruit undis.] Obrutus
 aquis perii in sinu Illyrico (Dalmatico, Hadria-
 no, hodie Veneto) tempestatem cientibus Aus-
 tro pariter et Orione. Sic et jungit utrumque
 Virgilius Æneid. i. 535.

Non subito assurgens fluctu nimbosus Orion

In vada cæca tulit, penitusque procacibus
 Austris, &c.

Æneid. iv. 52. aquosus Orion. Noster Epod. x. 9.

Nec sidus atrâ nocte amicum apparet,
 Quâ tristis Orion cadit.

Epod. xv. 7.

———Nautis infestus Orion.

Illyricis.] Illyricus olim sinus dicebatur
 universum illud mare, quod est Italiam inter
 et Illyricum. Postea Adriaticum mare conti-
 nebatur ab Epidamno ex parte Illyrici, ad
 Garganum montem ex parte Italiæ: reliquum
 autem mare ad sinûs fauces Ionium vocatum
 est: Adriaticum verò Dalmatici nomen accep-
 tit. Tandem sinus universus hodie Venetus
 appellatur.